
Stránka 1 z 4 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

Z Á P I S   č. 08/2023 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 13. 3. 2023 

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové v 15:30 hod. 
 
 
 

 

Přítomni: Ing. Kateřina Slezáková, Petr Najman, Mgr. Pavla Osohová, Mgr. Jana Kántorová,  
                 Mgr. Lukáš Razým                  
Účast: Přítomno 5 radních z pěti, rada je usnášeníschopná. 
Hosté: Jan Horák, Bc. František Mikeš, Ivo Sedláček, Mgr. Miloš Kolovratník 
 
 
 

08202301 – Zahájení provedla starostka obce Ing. Slezáková v 15:30 hod. 
 

08202302 – Program zasedání Rady obce Dlouhá Třebová (program viz body uvedené níže)  
a kontrola Usnesení Rady obce Dlouhá Třebová č. 07/2023. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje program dnešního zasedání. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

08202303 – Rada obce jednala s hosty a to se zástupci farní rady Římskokatolické farnosti – 
děkanství Česká Třebová a bývalým místostarostou obce panem J. Horákem o přípravě právního 
ujednání ohledně kostela sv. Prokopa v Dlouhé Třebové, jehož je obec vlastníkem. Starostka 
zároveň informovala o podané žádosti obce o dohledání podkladů k určení vlastnictví inventáře 
v kostele u Státního okresního archivu Ústí nad Orlicí. 

Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informaci o podané žádosti o dohledání podkladů 
k určení vlastnictví inventáře v kostele u Státního okresního archivu Ústí nad Orlicí a zároveň 
odkládá jednání o právním ujednání týkající se kostela sv. Prokopa v Dlouhé Třebové, jehož 
vlastníkem je obec, do doby, než budou uvedené podklady k dispozici. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

 

08202304 – Starostka seznámila s žádostí organizace Linka bezpečí, z. s. o pokračování finanční 
podpory na provoz dětské krizové linky.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.000,- Kč organizaci Linka 
bezpečí, z. s., IČO: 61383198, na provoz dětské krizové linky. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

08202305 – Starostka seznámila s žádostí organizace Rodinné Integrační Centrum z. s. o poskytnutí 
finančního daru na poskytování sociálních služeb pro rodiny s dětmi a osoby s poruchami 
autistického spektra, poruchami komunikace a sociální interakce. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- Kč organizaci 
Rodinné Integrační Centrum z. s., IČO: 27026728, na poskytování sociálních služeb pro rodiny 
s dětmi a osoby s poruchami autistického spektra, poruchami komunikace a sociální interakce. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

08202306 – Starostka předložila 3 cenové nabídky z celkového počtu 6 poptávaných firem  
na činnost technického dozoru investora na akci – stavbu „Dlouhá Třebová – podchod pod silnicí 
I/14“. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje na základě předložených cenových nabídek na provedení 
činnosti technického dozoru investora na akci – stavbu „Dlouhá Třebová – podchod pod silnicí I/14“ 
společnost HP Europe s. r. o., IČO: 05307058. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

08202307 – Starostka seznámila s cenovou nabídkou společnosti Enupro s. r. o. na provedení studie 
proveditelnosti na instalaci střešní fotovoltaické elektrárny s hybridním systémem akumulace.             
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje provedení studie proveditelnosti na instalaci střešní 
fotovoltaické elektrárny s hybridním systémem akumulace společností Enupro s. r. o., IČO: 
01525662. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

 
 
 
 
 



Stránka 2 z 4 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

 
08202308 – Starostka informovala o plánovaném výletu Bouzov-Úsov-Javoříčko dne 20.05.2023, 
který připravuje sociální a kulturní komise, a navrhla schválit příspěvek na dopravu ve stejné výši 
jako pro předchozí výlet a to ve výši 5.000,- Kč.                   
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje příspěvek ve výši 5.000,- Kč na autobusovou dopravu  
pro plánovaný výlet Bousov-Úsov-Javoříčko dne 20.05.2023 pořádaný Sociální a kulturní komisí 
Rady obce Dlouhá Třebová. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

08202309 – Místostarosta seznámil s 3 cenovými nabídkami na výměnu plynových kotlů  
a související rekonstrukcí topného systému v obecním bytovém domě čp. 232.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje na základě předložených cenových nabídek provedení 
výměny plynových kotlů a související rekonstrukce topného systému v obecním bytovém domě  
čp. 232 firmu Help, silnice-železnice s. r. o., IČO: 27497976. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

08202310 – Starostka informovala o dopisu hejtmana Pardubického kraje k partnerství a spolupráci 
mezi Pardubickým krajem a dalšími zahraničními regiony a možností navázání spolupráce 
s některou z obcí ze Zakarpatí.                   
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informace k partnerství a spolupráci mezi Pardubickým 
kraje a dalšími zahraničními regiony a o možností navázání spolupráce s některou z obcí  
ze Zakarpatí. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

08202311 – Starostka seznámila s informací společnosti EKO-KOM, a. s. o množství odpadů 
z obalů, které obec Dlouhá Třebová vytřídila ve 4. čtvrtletí 2022.                     
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informaci společnosti EKO-KOM, a. s. o množství 
odpadů z obalů, které obec Dlouhá Třebová vytřídila ve 4. čtvrtletí 2022. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

08202312 – Místostarosta informoval o uvolnění bytu č. 14/B v obecním bytovém domě čp. 388 ode 
dne 01.04.2023. Dále seznámil s žádostí současného nájemce bytu č. 8/B v obecním bytovém domě 
čp. 232 p.                          o přestěhování do menšího bytu, proto navrhnul přidělení uvolněného 
bytu č. 14/B v obecním bytovém domě čp. 388 panu                         ode dne 01.05.2023, čímž bude 
ode dne 01.05.2023 uvolněn byt č. 8/B v obecním bytovém domě čp. 232. Z důvodu odložené 
rekonstrukce bytu č. 6/A v obecním bytovém domě čp. 232 dále navrhnul přidělení některému 
z žadatelů o nájem obecního bytu. Dále byl radním předložen seznam žadatelů o nájem obecního 
bytu.  
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informaci o uvolnění bytu č. 14/B v obecním bytovém 
domě čp. 388 ode dne 01.04.2023 a zároveň schvaluje přidělení tohoto uvolněného bytu panu                     
                          ode dne 01.05.2023, čímž bude ode dne 01.05.2023 uvolněn byt č. 8/B v obecním 
bytovém domě čp. 232. Rada obce na základě předloženého seznamu žadatelů o nájem obecního 
bytu dále schvaluje přidělení uvolněného bytu č. 8/B v obecním bytovém domě čp. 232 panu                           
                            ode dne 01.05.2023 a byt č. 6/A v obecním bytovém domě čp. 232 
                          ode dne 01.04.2023. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

08202313 – Starostka seznámila s žádostí Mysliveckého spolku Třebovská obora, z. s. o bezplatné 
poskytnutí tyčkoviny z prořezávky, kterou prováděla obec z důvodu zvýšení stability porostu. 
Tyčkovina byla označena k likvidaci oprávněnou osobou k určení dřevin ke kácení. Tyčkovina bude 
použita výhradně pro myslivecké účely. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje bezplatné poskytnutí tyčkoviny z prořezávky, kterou 
prováděla obec z důvodu zvýšení stability porostu. Tyčkovina byla označena k likvidaci oprávněnou 
osobou k určení dřevin ke kácení. Tyčkovina bude použita výhradně pro myslivecké účely. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 4 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

 
08202314 – Starostka seznámila s nabídkou agentury Radost na hudební vystoupení skupiny POP 
STARS pro plánovanou akci Setkání rodáků, občanů a přátel obce Dlouhá Třebová dne 09.09.2023.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje na základě předložené nabídky agentury Radost hudební 
vystoupení skupiny POP STARS ve variantě Abba + Boney M + Bee Gees revival + Robbie Williams 
pro plánovanou akci Setkání rodáků, občanů a přátel obce Dlouhá Třebová dne 09.09.2023 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

08202315 – zasedání bylo ukončeno v 17:10 hod. 
 
 
 
Zapsala: Ing. Kateřina Slezáková  
 

Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 17.03.2023  
            
 
 
 
 
 
 

 
           Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                    Petr Najman, v. r. 
          starosta obce Dlouhá Třebová                                    místostarosta obce Dlouhá Třebová             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet listů: 3    Č.j.:  ObÚ-Dl.T.68/2023/ST

  

Počet příloh: 0    Sp.zn.: 101.2                A/10 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 4 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

U S N E S E N Í   č. 08/2023 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 13. 3. 2023  

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové 
 
 

08202302 – Rada obce schvaluje program dnešního zasedání. 
 

08202303 - Rada obce bere na vědomí informaci o podané žádosti o dohledání podkladů k určení 
vlastnictví inventáře v kostele u Státního okresního archivu Ústí nad Orlicí a zároveň odkládá jednání 
o právním ujednání týkající se kostela sv. Prokopa v Dlouhé Třebové, jehož vlastníkem je obec,  
do doby, než budou uvedené podklady k dispozici.  
 

08202304 – Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.000,- Kč organizaci Linka 
bezpečí, z. s., IČO: 61383198, na provoz dětské krizové linky.  
 

08202305 – Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- Kč organizaci Rodinné 
Integrační Centrum z. s., IČO: 27026728, na poskytování sociálních služeb pro rodiny s dětmi  
a osoby s poruchami autistického spektra, poruchami komunikace a sociální interakce. 
 

08202306 – Rada obce schvaluje na základě předložených cenových nabídek na provedení činnosti 
technického dozoru investora na akci – stavbu „Dlouhá Třebová – podchod pod silnicí I/14“ 
společnost HP Europe s. r. o., IČO: 05307058. 
 

08202307 – Rada obce schvaluje provedení studie proveditelnosti na instalaci střešní fotovoltaické 
elektrárny s hybridním systémem akumulace společností Enupro s. r. o., IČO: 01525662. 
 

08202308 – Rada obce schvaluje příspěvek ve výši 5.000,- Kč na autobusovou dopravu  
pro plánovaný výlet Bousov-Úsov-Javoříčko dne 20.05.2023 pořádaný Sociální a kulturní komisí 
Rady obce Dlouhá Třebová. 

 

08202309 – Rada obce schvaluje na základě předložených cenových nabídek provedení výměny 
plynových kotlů a související rekonstrukce topného systému v obecním bytovém domě  
čp. 232 firmu Help, silnice-železnice s. r. o., IČO: 27497976. 
 

08202310 – Rada obce bere na vědomí informace k partnerství a spolupráci mezi Pardubickým kraje 
a dalšími zahraničními regiony a o možností navázání spolupráce s některou z obcí ze Zakarpatí. 
 

08202311 – Rada obce bere na vědomí informaci společnosti EKO-KOM, a. s. o množství odpadů 
z obalů, které obec Dlouhá Třebová vytřídila ve 4. čtvrtletí 2022. 
 

08202312 – Rada obce bere na vědomí informaci o uvolnění bytu č. 14/B v obecním bytovém domě 
čp. 388 ode dne 01.04.2023 a zároveň schvaluje přidělení tohoto uvolněného bytu panu                       
                          ode dne 01.05.2023, čímž bude ode dne 01.05.2023 uvolněn byt č. 8/B v obecním 
bytovém domě čp. 232. Rada obce na základě předloženého seznamu žadatelů o nájem obecního 
bytu dále schvaluje přidělení uvolněného bytu č. 8/B v obecním bytovém domě čp. 232 panu                      
                           ode dne 01.05.2023 a byt č. 6/A v obecním bytovém domě čp. 232                                       
                           ode dne 01.04.2023. 
 

08202313 – Rada obce schvaluje bezplatné poskytnutí tyčkoviny z prořezávky, kterou prováděla 
obec z důvodu zvýšení stability porostu. Tyčkovina byla označena k likvidaci oprávněnou osobou 
k určení dřevin ke kácení. Tyčkovina bude použita výhradně pro myslivecké účely. 
 

08202314 – Rada obce schvaluje na základě předložené nabídky agentury Radost hudební 
vystoupení skupiny POP STARS ve variantě Abba + Boney M + Bee Gees revival + Robbie Williams 
pro plánovanou akci Setkání rodáků, občanů a přátel obce Dlouhá Třebová dne 09.09.2023 
 

 
 
 
       Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                           Petr Najman, v. r. 
      starosta obce Dlouhá Třebová                                            místostarosta obce Dlouhá Třebová                         


